
Муниципальное
общеобразовательное автономное учреждение

«Основная общеобразовательная
школа№90»

МО АУ «ООШ № 90»
461360 с.Краснохолм ул.Россия, 82

телефон: 39-03-65
факс: 39-03-65

krasnoholm2@orenschool.ru

■S

Приказ № 48 
от 28.02.2025 г.

О проведении муниципального
' этапа Оренбургской областной 

олимпиады школьников 5-8 классов 
в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения управления образования администрации города 
Оренбурга № 01-17/103-руо от 28.02.2025 года, в соответствии с приказом 
министерства образования Оренбургской области от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об 
утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников», от 
20.02.2025 № 01-21/257 «О сроках и организации проведения Оренбургской 
областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2024-2025 учебном году», 
руководствуясь положением об управлении образования администрации города 
Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 
№191

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников 5-8 

классов (далее - олимпиада) в соответствии с приложение^ №1 к настоящему 
приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального 
этапа областной олимпиады ЗД по ВР Чикризову А.Н.

ЗД по ВР Чикризовой А.Н.:
3. Предоставить заявку для участия в муниципальном этапе олимпиады:
- по математике, английскому языку, русскому языку, биологии, истории до 4 

участников;
- по химии, обществознанию, информатике, физике и физической культуре до 

2 участников;
- по географии, основам безопасности и защиты Родины, экологии, астрономии 

и литературе до 4 участников.
4. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады в 

соответствии с графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 
учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу

5. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся к месту 
проведения олимпиады и обратно.

mailto:krasnoholm2@orenschool.ru


6. Предоставить в пункт проведения олимпиады согласие родителей 
(законных представителей) ^-частников муниципального этапа олимпиады на 
обработку персональных данных в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
приказу с целью размещения результатов участников на официальном сайте 
управления образования администрации города Оренбурга в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Чикризову А.Н.

Директо О.С. Новичкова



Приложение №1 к приказу № - 
от 28.02.2025:

График 
проведения муниципального этапа олимпиады 

в 2024-2025 учебном году

Дата и время прове
дения

Предмет Место проведения

3 марта 2025 года
10.00

Математика МОАУ «СОШ № 87» 
(ул. Карпова, 1/2)

Г еография МОАУ «СОШ № 71» 
(ул. Джанги ль дина, 6)

4 марта 2025 года
10.00

Русский язык МОАУ «СОШ № 89 
(ул. Поляничко, 11/7)

Физика МОАУ «СОШ № 3» 
(пр. Гагарина, 45)

*
5 марта 2025 года

10.00

История МОАУ «ООШ №3» 
(ул. Советская 7)

Химия МОАУ «СОШ № 1» 
(ул. Народная, 16/1)

6 марта 2025 года
10.00

Биология МОАУ «СОШ№ 51» 
(пр. Гагарина, 44/4)

Экология МОАУ «Лицей №3» 
(ул. Монтажников. 14/1)

10 марта 2025 года
10.00

Астрономия МОАУ «Гимназия №1» 
(ул. Краснознаменная, 34)

Основы безопасности и 
защиты Родины

ФГБОУ ВО «ОГПУ» 
(пер. Форштадский, 1)

Физическая культура 
(теоретическая часть)

МОАУ «Гимназия №3 
(ул. Ноябрьская, 41)

11 марта 2025 года
10.00

Физическая культура 
(практическая часть)

МОАУ «СОШ №76» 
(пр. Гагарина, 25)

Обществознание МОАУ «Лицей №2» 
(ул. Уральская, 1)

Литература МОАУ «Гимназия №7» 
(полного дня) 

(ул. Терешковой. 8)

14 марта 2025 года
10.00

Английский язык МОАУ «Гимназия №2» 
(ул. Кирова 6)

Информатика МОАУ «СОШ №85»
: (ул. Салмышская, 48/4)

Директор О.С. Новичкова


